



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ – 3/ 30 /2019

Wrocław, dnia 23.01.2019 r.

## INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*Dostawa wyrobów medycznych różnych*”

dotyczy zapisów wzoru umowy

### Pytanie nr 1

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz usunięcie zapisu: „Za rozpatrzenie reklamacji uważa się wymianę towaru na nowy pozbawiony wad”.

***Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że § 7 ust. 4 wzoru umowy umożliwia Wykonawcy wskazanie terminu rozpatrzenia reklamacji, który to termin stanowi jedno z kryteriów oceny ofert. Zamawiający nie znajduje uzasadnienia dla usunięcia wnioskowanego zapisu.***

### Pytanie nr 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1 pkt. 1), 2):

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) z tytułu niedotrzymania terminu dostawy określonego w pakiecie – w wysokości **0,5%** wartości brutto **niedostarczonego towaru określonego w pakiecie za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru;**
- 2) z tytułu opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji dotyczącej jakości dostarczonej partii towaru – w wysokości **0,5%** wartości brutto partii reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej partii towaru.**

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.***

### Pytanie nr 3

Dotyczy § 9 ustęp 1 podpunkt 3 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary z tytułu odstąpienia od towaru określonego w pakiecie w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę towaru niezgodnego z ofertą wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżone?

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z art. 484 k.c. w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek***

wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Wysokość kary umownej ustala Zamawiający. Nie można zgodzić się ze stwierdzeniem Wykonawcy, że Zamawiający naliczy karę umowną od całości. W ocenie Zamawiającego kara umowna nie została wyraźnie zawyżona, ponieważ wysokość kary 10 % wartości umownej brutto zostanie naliczona od wartości niezrealizowanej części umowy.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 9 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżone?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z art. 484 k.c. w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Wysokość kary umownej ustala Zamawiający. Nie można zgodzić się ze stwierdzeniem Wykonawcy, że Zamawiający naliczy karę umowną od całości. W ocenie Zamawiającego kara umowna nie została wyraźnie zawyżona, ponieważ wysokość kary 10 % wartości umownej brutto zostanie naliczona od wartości niezrealizowanej części umowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji 17? Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną ofertę cenową.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur w formacie .pdf lub .fak?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na fakturę w postaci pdf. Zamawiający wyraża zgodę na format .fak.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jędrzyna Raziuk